

Tomatenketchup

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

Zutaten: Zutaten: Tomaten (165g pro 100g Ketchup), Zucker, modifizierte Stärke, Salz, Säureessig (CH, D: Säuerungsmittel Essigsäure), Gewürze, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel Citronensäure.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 1.00 Kilogramm,Bruttogewicht 1.07 Kilogramm

Kontakt: Name: Felix Austria GmbH; Adresse: Felixstr. 24, A-7210 Mattersburg; Webseite: www.felix.at; Telefon: 08008/33549

Allergene:

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung E_MARK (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion			
NAEHRSTOFF		Wert	Einheit
Energie	Ungefährer Wert (~)	101	Kilokalorie
Energie	Ungefährer Wert (~)	427	Kilojoule
Fett	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.1	Gramm
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (~)	22	Gramm
davon Zucker	Ungefährer Wert (~)	18	Gramm
Eiweiß	Ungefährer Wert (~)	1.2	Gramm
Salz	Ungefährer Wert (~)	2.8	Gramm